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Besøgsrapport fra Arbejdstilsynets tilsyn  

Arbejdstilsynet besøgte 14. marts 2024 DJURSLANDSSKOLEN på Djursvej 10, 

8586 Ørum Djurs, for at føre tilsyn med, om I opfylder arbejdsmiljølovens krav.  

 

Vi talte med skoleleder Kasper Bak Sørensen, afdelingsleder Michelle Bonde, 

arbejdsmiljørepræsentant Kenneth Rudolfsen, kørselsleder Henriette Madsen, 

tilsynsførende Hanne Lemvig Nord, flere ansatte, arbejdsmiljørepræsentant 

Karina Pedersen og teknisk service leder Mogens Johansen. 

 

 

Resultat af besøget  

På besøget har vi reageret på forhold i jeres arbejdsmiljø. De forhold vil være kort 

beskrevet i denne besøgsrapport. Når vi har vurderet jeres sag, vil I modtage 

eventuelle afgørelser som breve sendt til jeres Digital Post. 

 

Påbud m.v. 

Vi forventer, at jeres virksomhed skal have et påbud om at sørge for, at der som 

led i arbejdspladsvurderingen indgår en skriftlig vurdering af de farlige stoffer og 

materialer, der findes på arbejdspladsen (kemisk risikovurdering). Det gør vi, 

fordi vi konstaterede følgende: 

Virksomheden har faremærkede produkter i form af fx Würth Graffiti-Ex, Würth 

HHS 2000, Würth Multi 2000 Cobra, ECA Anolyt og forskellige 

rengøringsprodukter fra Abena. Virksomheden har ikke udarbejdet en kemisk 

risikovurdering. 

 

Vi forventer, at jeres virksomhed skal have et påbud om at sikre, at der gennemføres 

en arbejdspladsvurdering af arbejdsmiljøet for ledelsen på Djurslandsskolen. Det gør 

vi, fordi vi konstaterede følgende: 

Der er ikke gennemført en arbejdspladsvurdering (APV) af arbejdsmiljøet for de tre 

ledere (skolelederen og to afdelingsledere). 

 

I er hørt om de faktiske forhold, og I har haft mulighed for at komme med 

bemærkninger til disse oplysninger på stedet. 

 

Tilbud om aftale 

Vi er ved at overveje, om I kan få tilbudt en aftale med Arbejdstilsynet. Aftalen vil 

bl.a. indebære, at I skal løse det arbejdsmiljøproblem, som vi har mistanke om kan 

være en overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen. Arbejdsmiljøproblemet drejer sig 
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om at arbejde med at feje med gulvmoppe på store arealer udføres fuldt forsvarligt. 

 

I kan forvente at høre mere indenfor 14 dage. 

 

Sagsbehandlingstid 

Vi vil normalt være under 14 dage om at behandle jeres sag, men der kan i nogle 

tilfælde gå længere tid. I er velkomne til at kontakte os for at få en status på jeres sag. 

 

Information om besøget 

• Vi sender yderligere skriftlig opfølgning som Digital Post. 

 

Fortæl om besøget 

Hvis I har en arbejdsmiljøorganisation, skal I orientere medlemmerne om resultatet 

af tilsynsbesøget fx ved at dele dette brev med dem. Vi opfordrer jer samtidig til at 

orientere alle ansatte, som kan have en interesse i besøgets resultat. 

 

Ring, hvis I har spørgsmål 

I er velkomne til at ringe til Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har spørgsmål. 
 

 

Venlig hilsen 

 

Louise Ahle 

Tilsynsførende 


